O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em desacordo com o previsto 
neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total da presente Ata de Registro/Termo de Compromisso em R$ 
39.768,00 (trinta e nove mil, setecentos e sessenta e oito reais) e o valor unitário da cesta básica 
em R$ 132,56 (cento e trinta e dois reais e  cinquenta e seis centavos aos itens abaixo: 

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.709-2018?OpenDocument

1 CESTA BÁSICA - CRAS.  
Cada cesta deverá c o n t e r  1 2  ( d o z e )  i t e n s ,  c o n f o r m e  relacionados